tragedi sunt qui antiqua gesta atque facinora sceleratorum regum luctuoso carmine, spectante populo, concinebant. [...] Scripserunt autem poete triplici caractere, quia vel modo narrativo, in quo solus poeta loquitur ut in Georgicis, vel dramatico, ubi nusquam poeta loquitur sed tantum persone introducte, et iste modus convenit proprie tragedis et comedis; tercius modus mixtus ex duobus est, ubi et quandoque poeta loquitur et quandoque persone introducte, sicut Virgilius in Eneidos, cuius materia licet sit tragica tamen liber ipse more tragico non scribitur propter hoc quod poeta ibi aliquando loquitur cum personis introductis. Virgilius ergo in Eneydos, Lucanus et Ovidius de transformatis poete tragici dici possunt quia de materia tragica, scilicet de casu regum et magnorum virorum et de rebus publicis scripserunt, sed tamen minus proprie. Seneca autem in libro, qui pre manibus habetur, non solum de materia tragica sed etiam scripsit more tragico; et ideo merito liber iste liber tragediarum dicitur; continet enim luctuosa carmina de casibus magnorum in quibus nusquam poeta loquitur sed tantum persone introducte<sup>22</sup>

La definición proviene directamente de San Isidoro (*Etym.* XVIII, 45), como también la triple división (*Etym.* VIII, 7)<sup>23</sup>. Trevet, hablando de los modos de narración, dejaba por sentado que tanto en las tragedias como en las comedias no intervenían los poetas, sino *persone introducte*, con lo cual

<sup>19</sup> T. Martínez Romero, «The Reception», *art. cit.*, p. 107.

<sup>20</sup> N. G. Round, «Las traducciones medievales», *art. cit.*, p. 191.

<sup>21</sup> Véase Tomàs Martínez Romero, «Notes sobre la difusió de les obres de Nicolau Trevet a Catalunya: la traducció de les *Tragèdies* de Sèneca i els comentaris de Trevet», en *Caplletra. Revista Internacional de Filologia*, 13 (1992), pp. 117-134; y L. A. Sèneca, *Tragèdies. Traducció catalana medieval amb comentaris del segle XIV de Nicolau Trevet*, ed. de Tomàs Martínez Romero, Barcelona, Barcino, 1995, 2 vols.

<sup>22</sup> E. Franceschini, «Glosse e commenti», *art. cit.*, p. 35.

<sup>23</sup> «Apud poetas autem tres characteres esse dicendi: unum, in quo tantum poeta loquitur, ut est in libris Vergilii Georgicorum; alium dramaticum, in quo nusquam poeta loquitur, ut est in comoediis et tragoediis; tertium mixtum, ut est in Aeneide. Nam poeta illic et introductae personae loquuntur» (*Isidori Hispalensis episcopi Etymologiarum sive originum libri XX*, ed. de W. M. Lindsay, Oxford, Clarendon Press, 1911).